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Allgemeine Warnhinweise
Diese Anleitung ist für qualifiziertes Personal bestimmt und darf nicht von Auszubildenden 
oder Heimwerkern verwendet werden. Die Person, die das Tor montiert, demontiert, wartet 
oder in Betrieb nimmt, muss diese Anleitung sorgfältig lesen und verstehen sowie befolgen. 
Bei Unklarheiten sollten Sie sich immer an die Firma Spisago AG wenden. Um schwere 
Verletzungen zu vermeiden, sollten Sie sich mit allen Kennzeichnungen und Warnhinweisen 
in dieser Anleitung vertraut machen und diese befolgen.

• Diese Anleitung beschreibt die Installation der INFINITI ZERO-Produkte für das
Infiniti X - und Infiniti R-System.

• Das Torsystem wurde gemäß den neuesten europäischen Normen konstruiert.
• Alle Maße werden in Millimetern angegeben, sofern nicht anders angegeben.
• Bitte bewahren Sie diese Anleitung an einem sicheren Ort in der Nähe des Tores auf.
• Wir behalten uns das Recht vor, technische Änderungen ohne vorherige schriftliche

Benachrichtigung vorzunehmen.

Max. Garagenbreite

Anwendungsbereich

3170 mm

Max. Deckenhöhe

3000 mm

Symbole

Gefahr / achtung

1

1

Max. Temperaturbereich außen*

-20 °C / +50 °C

Relative Luftfeuchtigkeit

20 - 90%

Geeignete Systeme

Infiniti X, Infiniti R

Ansehen / kontrollieren

Anleitung beachten

Verplichteter Schritt

Option
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10 mm
13 mm

*Große Unterschiede zwischen der Innen-und Außentemperatur können zur Verformung einzelner
Paneel-Elemente führen (Bimetalleffekt). Dieses Problem tritt insbesondere bei Paneelen in dunklen
Farben auf. Bei manueller Bedienung ist Vorsicht geboten, da es ein Risiko von Beschädigungen gibt.

Befestigungsmaterial
 Die für die Montage des Torsystems in einem Wohngebäude und/oder an der Decke 

erforderlichen Materialien sind nicht Bestandteil der Bestellung! Das montierende Unternehmen 
muss sicherstellen, dass die Gebäudekonstruktion sicher und ausreichend stabil für die Montage 
des Tors und der Befestigungselemente ist. Darüber hinaus ist dieses Unternehmen verantwortlich 
für die Verwendung der richtigen Montagematerialien für das entsprechende Fundament (Stein, 
Beton, Stahl, Holz). In den Illustrationen werden keine derartigen Spezifikationen angegeben.

Übergabe
Dem Endbenutzer sollten folgende Dokumente übergeben werden:y:
• Diese Anleitung
• Anleitung für INFINITI-X oder INFINITI-R (Installation, Wartung und Demontage)
• Eigenschaftsdeklaration

10 MM
13 MM
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EN DE ES FR IT NL PL CS

DH Daylight 
height

Lichte Höhe Altura del 
hueco

Hauteur de
baie libre

Luce passag-
gio altezza

Dagmaat
hoogte

Wysokość
otworu

Světlá výška
otvoru

DW Daylight 
width

Lichte Breite Ancho del 
hueco

Largeur de
baie libre

Luce passag-
gio larghezza

Dagmaat
breedte

Szerokość
otworu

Světlá šíře
otvoru

CH Ceiling 
height

Deckenhöhe Altura del
 techo

Hauteur Altezza veletta Plafondhoogte Wysokość
sufitu

Výška stropu

GW Garage 
width

Garageninnen
-maß

Ancho del 
garaje

Largeur du
garage

Larghezza
garage

Garagebreedte Szerkość
garażu

Šíře 
garáže

GW2≥GW1
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220040 220041

85

12
0

12
0

Mounting optionsMontage optiesOptions de montageOpzioni di montaggioOpciones de montajeBefestigungsmöglichkeitenMožnosti montáže

220040

24622

85

24622

220040

ALT.85

22040 220041

220040

24622

85

24622

220040

ALT.85



20

INFINITI ZERO

235026

235029

85 mm  
220040-XXXX 

120 mm 
220041-XXXX

235028

235027

235025

24622

235024

150120
M6 x 15
Ø 13 mm

14022
M8

14023
M8 x 15
Ø 17 mm

Nm 13/25

Nm 10

235026

235025

246022

235024

235027
235029

235028

85 mm
220040-XXXX

120 mm
220041-XXXX
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A

A

A

A

B

B

B

B

Y

Y

Y

Y

L + R

4x Y
5x Y
7x Y

235024

B

A

0

1 

235024

DH≤2250

2250 <DH ≤2750

2250 <DH ≤3000

4x Y

5x Y

7x Y

235024

2

1

A

A

A

B

B

B

235026

± 700

± 400

Z

Y

Y
Y + Z

2 2

235026

DH ≤ 2250

2250 < DH ≤ 3000

Y

Y + Z
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3 3.1

3.2

4 4.1

4.2

130112

130113

25270

43006

43007

130112

130113

115052

43006

43007

115056
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235222

5 5.1

5.2

24619

6 6.1

6.2

235025

235025
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8

L1

L2

L1  ≠ L2

77
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9

10

235025

220040

24622

85

24622

220040

ALT.85
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14012

10

11

150122
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INFINITI ZERO

6

INFINITI ZERO

12

13

5.1

6.1
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13

14

15
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220040 + 23502885 mm

120 mm 220041 + 235029

16

17

220040 + 23502885 mm

120 mm 220041 + 235029
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